se regerá pelas normas da Lei nº 8.666/93 e pelas cláusulas e condições seguintes 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Prorroga o prazo de vigência da Carta Contrato primitiva em mais 12 

(doze) meses, a contar de 02 de maio de 2023 a 1º de maio de 2024. 

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor inicial pactuado fica no montante de R$ 57.732,00 (cinquenta e 

sete mil, setecentos e trinta e dois reais), sendo que serão pagos R$ 4.811,00 (quatro mil, 

oitocentos e onze reais).  

CLÁUSULA TERCEIRA: As despesas decorrentes estabelecidas pela cláusula anterior foram 

empenhadas conforme Nota de Empenho anexada aos autos do presente processo, através do 

seguinte destaque orçamentário para o exercício de 2023. 

01.031.0001.2.001 – Despesas com a Câmara;